PAGE
11

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.12.2014

№ 282-па
О создании при администрации

города Пыть-Яха координационного
совета по вопросам развития
инвестиционной деятельности
в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях

В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 N 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», решением Думы города Пыть-Яха от 26.04.2007 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальной поддержке инвестиционных проектов на территории города Пыть-Яха», в целях стимулирования инвестиционной активности на территории города Пыть-Яха и поддержки инвестиционных проектов, реализация которых будет в полной мере отвечать приоритетам и целям, определенным в Стратегии социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,
администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т:

1. Создать при администрации города Пыть-Яха координационный совет по вопросам развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях (далее Координационный совет).
2. Утвердить Положение о Координационном совете (приложение №1) и состав Координационного совета (приложение №2).
3.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (С.Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Хайдуллину Н.А., заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В.В.
Глава администрации
города Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение № 1

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха

     от 01.12.2014 № 282-па
Положение
 о Координационном совете по вопросам развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях

1.
Общие положения
1.1.
Координационный совет по вопросам развития инвестиционной деятельности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях  (далее - Координационный совет) является постоянно действующим   консультативно-экспертным органом, созданным в целях осуществления содействия реализации муниципальной инвестиционной политики, включая привлечение инвестиций для реализации в городе инвестиционных проектов (в том числе на принципах государственно-частного партнерства).

1.2.
Основными принципами Координационного совета является  эффективное взаимодействие и конструктивный диалог с участниками инвестиционного процесса, открытость, инициативность, свободное обсуждение и коллективное решение вопросов, учет общественно значимых интересов при решении проблем реализации муниципальной инвестиционной политики.
1.3. В своей деятельности Координационный совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югы, муниципальными правовыми актами, регулирующими развитие инвестиционной деятельности, а также  настоящим Положением.
2. Основные функции и права Координационного совета
2.1.
Координационный совет в пределах своей  компетенции:
-
анализирует предложения, представляемые на заседаниях Координационного совета инициаторами проектов, вырабатывает предложения и рекомендации по оказанию таким проектам поддержки;

-
проводит отбор инвестиционных проектов;

-
осуществляет контроль за ходом реализации инвестиционных проектов;
-
рассматривает перечень инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории города Пыть-Яха;
-
осуществляет взаимодействие с инвестиционным советом и рабочими группами, созданными в органах исполнительной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, по вопросам отбора и реализации проектов;

-
разрабатывает предложения по снижению административных барьеров при реализации проектов и развитию институтов государственно-частного партнерства на местном уровне;
2.2.
Координационный совет имеет право:
- запрашивать у органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, структурных подразделений администрации города Пыть-Яха, предприятий, организаций, учреждений необходимую информацию по вопросам, выносимым на рассмотрение Координационного совета;
- приглашать на заседания Координационного совета и заслушивать должностных лиц и специалистов структурных подразделений администрации города Пыть-Яха, представителей предприятий, представителей малого и среднего предпринимательства, а также потенциальных инвесторов  по вопросам реализации муниципальной политики, направленной на создание условий для привлечения инвестиций в экономику города;
- создавать рабочие группы для подготовки материалов, проектов решений по вопросам, входящим в компетенцию Координационного совета.
3. Организация деятельности Координационного совета

3.1. Состав Координационного совета утверждается постановлением администрации города Пыть-Яха. В состав Координационного совета могут быть включены представители общественных организаций города Пыть-Яха, должностные лица структурных подразделений администрации города.

3.2. В состав Координационного совета входят: председатель Координационного совета, заместитель председателя Координационного совета; секретарь  Координационного совета; члены Координационного совета.
3.3. Состав Координационного совета возглавляет председатель Координационного совета. В случае временного отсутствия председателя Координационного совета руководство работой Координационного совета осуществляет заместитель председателя Координационного совета.

3.4. Председатель Координационного совета:

- осуществляет руководство деятельностью Координационного совета;
- утверждает повестку дня заседания  Координационного совета;
- ведет заседания  Координационного совета;
- представляет Координационный совет во взаимоотношениях с организациями и органами власти;
- подписывает от имени Координационного совета протоколы, решения, отчеты, аналитические доклады и иные документы Координационного совета

- определяет время и место проведения заседаний  Координационного совета;
- приглашает для участия в заседаниях Координационного совета представителей организаций, в том числе органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
- осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности Координационного совета.

3.5. В отсутствие председателя Координационного совета его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета.

3.6. Секретарь Координационного совета осуществляет организационную и техническую работу:
- выполняет поручения председателя Координационного совета и заместителя председателя Координационного совета организационного характера;
- организует проведение заседаний Координационного совета и подготовку проектов решений по рассматриваемым на заседании Координационного совета вопросам;
- организует взаимодействие Координационного совета с организациями и органами власти;
- информирует членов Координационного совета о времени, месте и повестке заседания Координационного совета, организует рассылку подготовленных к заседанию материалов членам Координационного совета;
- доводит решения Координационного совета до исполнителей и заинтересованных организаций;
- оформляет и подписывает протоколы заседаний Координационного совета;
- ведет учет решений Координационного совета;
- организует хранение материалов деятельности Координационного совета, в том числе оригиналов протоколов, решений Координационного совета.
3.7. Права и обязанности членов Координационного совета:

- принимают  участие в заседаниях Координационного совета;
- осуществляют подготовку аналитических материалов, заключений, предложений и ответов на запросы либо протокольные поручения по рассматриваемым на заседании Координационного совета вопросам;
- принимают участие в исполнении решений Координационного совета, поручений председателя и заместителя председателя Координационного совета;
- готовят и направляют секретарю Координационного совета информацию об исполнении решений Координационного совета, поручений председателя и заместителя председателя Координационного совета и другие материалы для обсуждения на заседаниях;
- вносят предложения в порядок проведения заседаний Координационного совета.
4. Организация работы Координационного совета.

4.1. Основной формой работы Координационного совета являются заседания, которые проводятся по мере необходимости. Инициатором проведения заседаний Координационного совета  могут являться управление по экономике администрации города Пыть-Яха, структурные подразделения администрации города, а также любой член Координационного совета.

4.2. Повестка заседания Координационного совета формируется секретарем Координационного совета и утверждается его председателем с учетом предложений членов Координационного совета. Предложения члены Координационного совета представляют в письменной форме секретарю Координационного совета не позднее, чем за 20 рабочих дней до дня проведения заседания. После утверждения повестки заседания Координационного совета, секретарь Координационного совета уведомляет членов Координационного совета о дате и месте проведения  заседания не позднее, чем за 5 рабочих дней до начала проведения заседания.

4.3. Заседания Координационного совета проводятся в открытом режиме. На них могут приглашаться представители организаций, в том числе средств массовой информации, и представители органов власти.
4.4.  Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Координационного совета. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании  членов Координационного совета путем проведения открытого голосования. При голосовании каждый член Координационного совета имеет один голос. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.5. Решения, принимаемые на заседании Координационного совета, отражаются в протоколе, который в пятидневный срок после даты проведения заседания готовится секретарем Координационного совета, и подписывается лицом, председательствующим на заседании Координационного совета.

В протоколе заседания Координационного совета указываются:

- дата и место проведения заседания Координационного совета;

- председательствующий на заседании Координационного совета;

- состав присутствующих членов Координационного совета;

- состав лиц приглашенных для участия в заседаниях Координационного совета;

- вопросы, рассмотренные в ходе заседания Координационного совета;

- принятые  решения Координационным советом.

4.6. Решения Координационного совета, принимаемые в соответствии с возложенными на него целями, задачами, полномочиями, имеют обязательный характер для органов и структур администрации города Пыть-Яха и рекомендательный характер для остальных организаций города.

4.7.  Решения Координационного совета в виде протокола заседания Координационного совет в трехдневный срок с даты подписания протокола, рассылаются членам Координационного совета, а также размещаются на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Пыть-Яха

      от 01.12.2014 № 282-па
в ред.от 07.11.2016 №281-па

Состав Координационного совета
	заместитель главы  города    по строительству, председатель Координационного совета

	заместитель главы города по финансам и экономике -  председатель комитета по финансам, заместитель председателя Координационного совета

	начальник отдела экономического анализа и прогнозирования управления по экономике, секретарь Координационного совета

Члены Координационного совета:
	заместитель главы  города по административно-правовым вопросам

	заместитель главы города по жилищно-коммунальному комплексу- начальник управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

	начальник управления по экономике

	начальник управления по муниципальному имуществу

	начальник отдела территориального развития

	директор муниципального казенного учреждения  «Управление капитального строительства города Пыть-Ях»

	депутаты  Думы города  (3 человека, по согласованию)

	представитель общественной организации города (по согласованию)

	представители предприятий (организаций) среднего и малого бизнеса (3 человека, по согласованию).